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2009 m. lapkri?io 12 d. Teisingumo Teismo (tre?ioji kolegija) sprendimas Komisija prieš 
Ispanij?

(Byla C?154/08)

„Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – Šeštoji PVM direktyva – 2 straipsnis ir 4 straipsnio 1, 2 
ir 5 dalys – Valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimas – Bendra prid?tin?s vert?s 
mokes?io sistema: vienodas vertinimo pagrindas – Apmokestinamieji asmenys – Nuosavyb?s 
registro tvarkytoj? (registradores de la propiedad), veikian?i? kaip hipotekos skyriaus mokes?i? 
rinkimo biuro (oficina liquidadora de distrito hipotecario) ?galioti mokes?i? rink?jai, vykdoma veikla 
arba operacijos – Ekonomin? veikla – Savarankiškai vykdoma veikla – Viešosios teis?s subjektai, 
veikiantys vieš?j? funkcij? vykdymo srityje – Bendrijos teis?s pažeidimas, priskiriamas 
nacionaliniam teismui“

1.                     Ieškinys d?l ?sipareigojim? ne?vykdymo – Ieškinys – Kaltinim? ir pagrind? 
nurodymas – Formos reikalavimai – Aiški reikalavim? formuluot? (EB 226 straipsnis; Teisingumo 
Teismo statuto 21 straipsnis; Teisingumo Teismo proced?ros reglamento 38 straipsnio 1 dalies c 
punktas) (žr. 60, 63 ir 67 punktus)

2.                     Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra 
prid?tin?s vert?s mokes?io sistema – Savarankiškai vykdoma ekonomin? veikla Šeštosios 
direktyvos 4 straipsnio prasme (Tarybos direktyvos 77/388 2 straipsnis ir 4 straipsnio 1 ir 2 dalys) 
(žr. 90, 93, 97, 103, 107, 109, 118 ir 127 punktus bei rezoliucin? dal?)

3.                     Valstyb?s nar?s – ?sipareigojimai – ?sipareigojim? ne?vykdymas – Atsakomyb? 
(EB 226 straipsnis) (žr. 125–126 punktus)

Dalykas

Valstyb?s ?sipareigojim? ne?vykdymas – 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos d?l 
valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io 
sistema: vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 
sk.,1 t., p. 23) 2 straipsnio ir 4 straipsnio 1 bei 2 dali? pažeidimas – Apmokestinamieji asmenys – 
„Registradores de la propiedad“ vykdoma veikla arba operacijos.

Rezoliucin? dalis

1.

Nusta?iusi, kad paslaugos, kurias autonominei bendruomenei suteikia nuosavyb?s registro 
tvarkytojai (registradores de la propiedad), veikiantys kaip hipotekos skyriaus mokes?i? rinkimo 
biuro (oficina liquidadora de distrito hipotecario) ?galioti mokes?i? rink?jai, neapmokestinamos 
prid?tin?s vert?s mokes?iu, Ispanijos Karalyst? ne?vykd? ?sipareigojim? pagal 1977 m. geguž?s 



17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo – 
Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo pagrindas 2 straipsn? ir 4 
straipsnio 1 bei 2 dalis.

2.

Priteisti iš Ispanijos Karalyst?s bylin?jimosi išlaidas.


